
   
 
 
 
 
 

 
 
 

1 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2025 

 

Convocação para a quarta Sessão 

Extraordinária do ano de 2025 nos termos da 

LOM e do Regimento Interno. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN, 

biênio 2025-2026, no uso das atribuições legais, e, 

 

CONSIDERANDO a requisição da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final 

versando sobre convocação de Sessão Extraordinária;  

 

CONSIDERANDO a necessidade da Casa em trazer a pauta a os PLs nº 042 e 043, 

de autoria do Poder Executivo; e, 

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 194/2025, do Gabinete da Prefeita, enviado em 11 de 

novembro de 2025, que solicita Sessão Extraordinária;  

 

RESOLVE: 

 

C O N V O C A todos os Edis que compõe a Casa, nos termos do Artigo 8º do 

Regimento Interno, para a participação na quarta SESSÃO EXTRAORDINÁRIA do ano de 

2025, a realizar-se no dia 13 de novembro de 2025, às 11h30min, NO FORMATO 

REMOTO, com link disponibilizado no grupo oficial do WhatsApp do Poder Legislativo Municipal, 

a fim de deliberar a seguinte pauta: 

 

• PL nº 042/2025: ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL  Nº 1.178, DE 10 DE JULHO DE 

2020, QUE CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA  CULTURAL (CMPC) DO MUNICÍPIO 

DE JARDIM DO SERIDÓ/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA 



   
 
 
 
 
 

 
 
 

2 
 

 

• PL nº 043/2025: Altera a Lei Ordinária nº 1.453, de 24 de janeiro de 2025, com as 

alterações da Lei nº 1.458, de 26 de março de 2025, para autorizar o Município de 

Jardim do Seridó-RN a custear a reforma e construção da Central de Material e 

Esterilização (CME) e a restauração da pintura do Hospital Maternidade Dr. Ruy 

Mariz, e dá outras providências 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Edifício “Vereadora Miquelina dos Santos Medeiros”, Jardim do Seridó/RN, 12 de 

novembro de 2025. 

 

   

___________________________________________ 

OZIRES BORGES VILAR NETO 

Presidente  

 

 


